
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula – Pola  
donosi 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o osnivanju i  imenovanju  Povjerenstva za osobe s invaliditetom i 

djecu s teškoćama u razvoju Grada Pula -Pola 

                                                        Članak 1.

U Odluci o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za osobe s invaliditetom i djecu  s 
teškoćama u razvoju Grada Pula – Pola, KLASA: 550-01/24-01/32, URBROJ: 2163-7-06-03-
0438-24-16 od 14. studenog 2024. članak 4. st. 3. mijenja se  i glasi:

„U Povjerenstvo osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju imenuju se:
1. Siniša Gordić – zamjenik gradonačelnika - predsjednik Povjerenstva
2. Ivana Sokolov -  pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, mlade i sport 

- član
3. Irena Peruško - voditeljica Odsjeka za socijalnu skrb i zdravstvo, Upravnog odjela 

za društvene djelatnosti, mlade i sport – član
4. Maša Mihalić - Upravni odjel za urbanizam, investicije i projekte – član
5. Ozren Catela - član
6. Oriana Španić - član
7. Mladen Pucarić - član
8. Ivana Vudrag - član
9. Alma Zulim - član
10. Zlatko Kuftić - član
11. Vanja Marković - član
12. Sara Rotta – član.

Zamjenik predsjednika Povjerenstva za osobe s invaliditetom i djece s teškoćama u 
razvoju bit će iz redova civilnog i javnog sektora, a bit će izabran na prvoj konstituirajućoj 
sjednici.

Zamjenici članova Povjerenstva imenovani od strane Grada Pula – Pola su:
1. Sanja Kantaruti – pročelnica službe Gradonačelnika i Gradskog vijeća 
2. Elvira Krizmanić Marjanović – pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, mlade i sport 
3. Ingrid Kalogjera - Upravni odjel za društvene djelatnosti, mlade i sport 
4. Senka Zarubica - Upravni odjel za urbanizam, investicije i projekte.“.



Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja.

KLASA:550-01/24-01/32
URBROJ:2163-7-06-03-0438-25-44
Pula, 30. lipanj 2025.                                                             

                                                                                               GRADONAČELNIK
                                    Peđa Grbin



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



O B R A Z L O Ž E NJ E 

I  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje akta je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članak 
61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola , br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13,  2/18,  2/20, 4/21 i 5/21). 

II  PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Republika Hrvatska kao članica Ujedinjenih naroda, Europske unije i Vijeća Europe te 
potpisnica svih ključnih konvencija i standarda u području socijalne i ekonomske sigurnosti 
građana, preuzela je obvezu zaštite i promicanja ljudskih prava osoba s invaliditetom i djece s 
teškoćama u razvoju kako bi mogle ravnopravno sudjelovati u građanskim, političkim, 
ekonomskim, društvenim i kulturnim područjima života. Svoje opredjeljenje za puno ostvarivanje 
svih temeljenih ljudskih prava osoba s invaliditetom, Republika Hrvatska je kao treća država po 
redu u svijetu potvrdila i potpisivanjem Konvencije o pravima osoba s invaliditetom Ujedinjenih 
naroda 2007. godine, čime je pokazala da želi slijediti put napretka poštujući načela Konvencije i 
prava osoba s invaliditetom u potpunosti. Na inicijativu udruga civilnog društva i udruga osoba s 
invaliditetom Grad Pula – Pola je uvidio potrebu za osnivanjem savjetodavnog tijela Povjerenstva 
za osobe s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju čime je omogućio sudjelovanje osoba s 
invaliditetom, roditelja djece s teškoćama u razvoju, odnosno stručnjaka iz civilnog i javnog 
sektora, koji svojim radom podržavaju iste, od društvene isključenosti u kreiranju javnih te 
inkluzivnih sektorskih politika za osobe s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju, a odnose se 
na sva područja života: obitelj i život u zajednici, odgoj i obrazovanje, zdravstvenu zaštitu, 
socijalnu skrb, zapošljavanje, gospodarstvo, promet, prostorno uređenje, kulturu, sport, stanovanje, 
mobilnost i pristupačnost, infomiranje, komunkaciju, gospodarenje otpadom i podizanje razine 
javne svijesti.  

Uloga Povjerenstva je djelovati kao komunikacijski kanal između građana i Grada Pula – 
Pola te na sustavan način doprinosti realizaciji prava i suzbijanju diskriminacije i neravnopravnosti  
u svim područjima života osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju, odnosno kvalitetnijoj 
podršci Grada Pula – Pola navedenim osobama u riziku od društvene isključenosti te osnaživanju 
svih oblika društvene solidarnosti. 
 Osobe imenovane u Povjerenstvo su stručnjaci iz javnog i civilnog sektora te osobe s 
invaliditetom za različte vrste oštećenja. 

Izmjene članova Povjerenstva odnose se na prestanak dužnosti zamjenice Gradonačelnika 
nakon provedenih lokalnih izbora te prestanak službe dvoje članova. 

III  PRIJEDLOG AKTA 

U prilogu je dostavljen prijedlog Odluke 

IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

                                                                                                             PROČELNICA  
                                                                                                   Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 



Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula–Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Pula – Pola  donosi 

ODLUKU
o osnivanju i  imenovanju  Povjerenstva za osobe s invaliditetom i djecu s teškoćama u 

razvoju Grada Pula -Pola 

                                                        Članak 1.

Osniva se Povjerenstvo za osobe s invaliditetom i djecu s teškoćama u razvoju Grada Pula -
Pola  (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) kojim se omogućuje sudjelovanje osoba s 
invaliditetom,  roditelja djece s teškoćama u razvoju odnosno predstavnika i stručnjaka iz 
civilnog i javnog sektora u kreiranju javnih te inkluzivnih sektorskih politika za osobe s 
invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju , a koje se odnose na sva područja života u 
zajednici kao i podizanje razine javne svijesti.

Članak 2.

Zadaće Povjerenstva su:

- poticati provedbu lokalne, regionalne, nacionalne , europske i međunarodne politike 
koje se odnose na osobe s invaliditetom i djecu s teškoćama u razvoju, s naglaskom 
na provedbu relevantnih akata Grada Pula – Pola te njihovu usklađenost s 
dokumentima višeg reda

- podnositi izvješće o provedbi mjera i aktivnosti koje se odnose na osobe s 
invaliditetom i djecu s teškoćama u razvoju koje su donesene u općim aktima i/ili 
strateškim i/ili provedbenim planovima Grada Pula – Pola , jednom godišnje

- sudjelovati u izradi strateških i provedbenih planova 
- pratiti stanje i razmatrati pitanja vezana uz ostvarivanje i zaštite prava zajamčenih 

propisima, Zakonom ili Ustavom
- razmatrati predstavke kojima se ukazuje na pojedinačne slučajeve diskriminacije te 

predlaganje mjera za njihovo uklanjanje
- predlagati, po potrebi, osnivanje radnih grupa koje doprinose rješavanju konkretnih 

problema osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju, a djeluju u sklopu 
Povjerenstva

- predlagati i poduzimati i druge mjere i aktivnosti u svrhu ostvarivanja različitih vrsta 
prava koje mogu imati osobe s invaliditetom i djeca s teškoćama u razvoju

    Članak 3.

Sastav Povjerenstva definiran je u dokumentu „Model Povjerenstva za osobe s invaliditetom i 
djecu s teškoćama u razvoju, a Poslovnikom su definirane obveze i dužnosti članova.
Povjerenstvo je savjetodavnog karaktera i na dobrovoljnoj osnovi.



    Članak 4.

Gradonačelnik imenuje i razrješuje članove Povjerenstva.    

Mandat članova Povjerenstva traje četiri (4) godine.

U Povjerenstvo osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju imenuju se:
1. Ivona Močenić – zamjenica gradonačelnika - predsjednica Povjeenstva
2. Ivana Sokolov -  pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, mlade i sport 

- član
3. Irena Peruško - voditeljica Odsjeka za socijalnu skrb i zdravstvo, Upravnog odjela 

za društvene djelatnosti, mlade i sport – član
4. Samanta Barić - Upravni odjel za urbanizam, investicije i projekte – član
5. Ozren Catela - član
6. Oriana Španić - član
7. Mladen Pucarić - član
8. Ivana Vudrag - član
9. Alma Zulim - član
10. Zlatko Kuftić - član
11. Vanja Marković - član
12. Sara Rotta – član

Zamjenik predsjednika Povjerenstva za osobe s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju 
bit će iz redova civilnog i javnog sektora, a biti će izabran na prvoj konstituirajućoj sjednici.

Zamjenici članova od strane Grada Pula – Pola su:
1. Darko Tumpić – pročelnik službe Gradonačelnika i Gradskog vijeća
2. Elvira Krizmanić Marjanović – pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, mlade i sport
3. Ingrid Kalogjera - Upravni odjel za društvene djelatnosti, mlade i sport
4. Senka Zarubica - Upravni odjel za urbanizam, investicije i projekte

Članak 5.

Povjerenstvo radi na sjednicama koje se sazivaju jednom u tri mjeseca i njihovim 
radom rukovodi Predsjednik Povjerenstva, a u njenoj odsutnosti Zamjenik predsjednika.

Članak 6.

Povjeresntvo je dužno postupati sukladno Modelu i Poslovnika o radu Povjerenstva za 
osobe s invalidittom i djescu s teškoćama u razvoju sukladno propisima i  pravilima struke.



Članak 7.

Stručne, administrativne i tehničke poslove kao podršku radu Povjeresntva obavlja 
Upravni odjel za društvene djelatnosti, mlade i sport.

 Izrazi koji se koriste u Modelu Povjerenstva, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i 
odnose se jednako na muški i ženski rod.

KLASA:550-01/24-01/32
URBROJ:2163-7-06-03-0438-24-16
Pula, 14.11.2024

GRADONAČELNIK
                                                                                             dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


